fieri instrumentum : Acta fuenant hec in ecclesia parrochiali de Erskyn, hora vndecima

vel eocirca ante meridiem, sub anno, mense, die, indiccione, et pontificatu supradictis
;

presentibus ibidem nobUibus et houestis viris Alesandro Steward de Castelmelk,

Petro Houstoune de eodem, Johanne Maxwell de Nedder PoUok, Roberto Sempill de

Fulwod, Georgio Steward de Barscwybe, dominis Willelmo Striwelyng, filio Johannis

Striwelyng de Cragbernard, militis, Johanne Smolet, Willelmo Bimtyng, Niuiano

MerscheU, Vmfrido Buntyng et Jacobo Steward, cum multis aliis testibus ad pre-

missa vocatis et rogatis, etc.

Et ego vero Matheus Forsytht, presbiter Glasguensis diocesis publicus autoritate

apostoUca notarius, premissis omnibus et singulis [etc. in forma comm,uni\.

55. Precept by John Colquhoitn of Luss, Knight, for infefting John Colquhoun,

his son, in the lands of Mwlichane. 1st April 1511.

Johannes Culquhoun de Luss, miles, dilectis meis, Vmfrido Culquhoun, Johanni

Darleth de eodem, Macolmo Leuenax de Inuerlawran, Macolmo Culquhoun et

Murdaco Stewart, baUiuis meis in hac parte coniunctim et diuisim specialiter con-

stitutis, salutem : Quia dedi et hereditarie concessi dilecto filio meo Johanni Culqu-

houn omnes et singulas terras meas de Mwlichane cum pertinenciis, iacentes in baronia

de Mwgdok infra vicecomitatum de Striuelyng, prout in carta mea sibi desuper
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confecta plenius continetur : Vobis igitur et vestrum cuilibet, coniunctim et diuisiin,

firmiter precipio et mando quatenus, visis presentibus, indilate statum, possessionem

corporalem et sasinam hereditariam omnium et singularum predictarum terrarum de

Mwlichane, cum pertinenciis, per deliberacionem terre et lapidis dicto Johanni Culqu-

lioun, filio meo vel suo certo actornato, latori presencium, iuste haberi faciatis et

deliberetis, secimdum tenorem dicte carte mee quam inde habet, et hoc nullo modo

omittatis : Ad quod faciendum vobis et vestrum cudibet, coniunctim et diuisim, meam

plenariam tenore presencium irreuocabUem committo potestatem : Eeseruato tamen

libero tenemento omnium et singularum predictarum terrarum de Mwlichane cum

pertinenciis, michi pro toto tempore vite mee. In cuius rei testimonium sigUlum

meum presentibus est appensum, apud Dunglas, primo die mensis Aprilis, anno

Domini millesimo quingentesimo vndecimo.

56. Charter by Alexander Earl op Menteth to John Culquhotjn of Luss,

Knight, of the lands of the Two Craance and Cragwchte. 13th July 1512.

Omnibus banc cartam visuris vel audituris, Alexander comes de Menteth, salutem in

Domino sempiternam : Noueritis nos dedisse, eoncessisse, vendidisse ac titulo vendi-

cionis alienasse, et hac present! carta nostra confirmasse, necnon dare, concedere,

vendere, alienare, et hac presenti carta ncstra confirmare nobili viro ac dilecto con-

sanguineo nostro Johanni Culquhoun de Luss, militi, omnes et singulas terras nostras

de duabus Craance, extendentes annuatim ad decern libratas terrarum antiqui extentus,

cum pertinenciis, necnon omnes et singulas terras nostras de Cragwchte, extendentes

annuatim ad quinque libratas terrarum antiqui extentus cum pertinenciis, iacentes in

comitatu nostro de Blenteth, infra vicecomitatum de Perth, pro quadam certa summa

pecunie nobis per dictum Johannem Culquhoun de Luss pre manibus gratanter et

integre persoluta in peeunia numerata, et in vsum nostrum totaliter conuersa ; de

qua quidem summa pecunie tenemus nos bene contentos ac plenarie et integre per-

solutos, et dictum Johannem Culquhoun de Luss heredes sues, executores et assignatos,

quittos inde clamamus, tenore presentis carte nostre imperpetuum : Tenendas et

habendas omnes et singulas predictas terras de duabus Craance, necnon omnes et

singulas terras de Cragwchte, extendentes vt supra, cum earundem pertinenciis dicto

Johanni Culquhoun de Luss, militi, heredibus suis et assignatis de nobis et heredibus

nostris in feodo et hereditate imperpetuum, per omnes rectas metas suas antiquas et

diuisas . . . ac cum omnibus aliis et singulis libertatibus, commoditatibus, proficuis

et asiamentis ac iustis suis pertinenciis quibuscunque ... ad predictas terras cum

pertinenciis spectantibus, seu iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum, libere

. . . sine aliquo retinemento, reuocacione, aut obstaculo aliquali : Eeddendo inde

annuatim dictus Johannes Culquhoun de Luss, miles, heredes sui et assignati, nobis

VOL. II. 2 S
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et heredibus nostris vnum denarium vsualis monete Scocie ad festum penthecostes

super solum dictarum terraram de Craance, nomine albe finne, si petatur tantum, pro

omni alio onere, exaecione, questione, demanda, seu semicio seculari, que de predictis

terris cum pertinenciis per quoscunque juste esigi poterunt quomodolibet vel requiri.

Et nos vero dictus Alexander comes de Menteth et heredes nostri omnes et singidas

predictas terras de duabus Craance, necnon omnes et singulas terras de C'ragwchte,

extendentes vt supra, cum earundem pertinenciis, dicto Johanni Culquhouu de Luss,

heredibus suis et assignatis, adeo Ubere et quiete in omnibus et per omnia vt supra-

dictimi est, contra omnes mortales warantizabimus, acquietabunus et Lmperpetuum

defendemus : In cuius rei testimonium sigillum nostrum huic presenti carte nostre

est appensum apud Eosdow, decimo tercio die mensis JuUj anno Domini miUesimo

quingentesimo duodecimo ; coram hiis testibus, magistro Jacobo Culquhoun vicario

de Dunlop, Willelmo Grame, Murdaco Stewart, Vmfrido Layng, et Eoberto Watson

notario, cum diuersis aliis.

57. Chaetee of Novo-Damus by Mathew Eael of Lennox to John Col-

QUHOUN of Luss, Knight, of the hiuds of Kylmerdonyug and Ardiuconwell.

23d August 1512.

Omnibus hane cartam visuris vel audituris, Matheus Comes de Leuenax et dominus

Dernle, salutem in Domino sempiternam : Sciatis post nostram nouam infeodacionem

de toto et integro comitatu de Leuenax et terris eiusdem, cum tenentibiis, tenendriis,

liberetenencium et seruiciis earundem per supremum dominum nostrum Kegem sub

suo magno sigillo nobis factam, nos dedisse, concessisse, et hac presenti carta nostra

confirmasse, necnon dare, concedere, et hac presenti carta nostra confirmare nobili

viro Johanni Culquhoun de Luss, militi, omnes et singulas terras de Kylmerdonyng,

extendentes annuatim ad centum solidatas terrarum antiqiii extentus, necnon octo

mercatas terrarum antiqui extentus terrarum de Ardinconwell cum suis pertinenciis,

iacentes in dicto nostro comitatu de Leuenax, infra vicecomitatum de Dunbertan

;

que quidem terre suprascripte cum suis pertinenciis priiis fuerunt dicti Johannis

Culquhoun de Luss, hereditarie, et per ipsum de nobis, vt vna tenendria dicti nostri

comitatus, ante prefatam nostram infeodacionem in eisdem in capite tente, et in corro-

boracionem, furtificacionem et ampUficacionem iuris sui earundem, nos motu proprio,

libera voluntate, absque dolo uel circumuencione, et iure in contrarium quocunque

non obstante, damns, concedimus, ac pro nobis et successoribus nostris pro perpetuo

confirmamus dicto Johanni Culquhoun de Luss et heredibus suis hereditarie, totum

ius, interesse, clameum et iuris titulum, tam petitorium quam possessorium, que et

quern nos, predicessores vel successores nostri habueruut, habemus, seu quouismodo

habere poterimus vel poterint in vel ad supradictas terras cum suis pertinenciis, racio-

1512.] CHARTERS AND FAMILY PAPERS. 323

nibus recognicionis, alienacionis maioris partis earundem, forisfacture, escheate, resigna-

cionis, nonintroitus heredum seu quoeumque alio titulo, occasione vel causa quorum-

cunque qualitercuuque factorum seu in futurum fiendorum, cum supplemento omnium
defectuum, habentes ipsos non expressos tanquam pro expressis ; ac renunciamus,

quitteclamamus, exoneramus et sursum reddimus dicto Johanni Culqulioun de Luss et

lieredibus suis idem ius, clameum, interesse, iuris titulum, ac omnem actionem, ius et

placitum que nos vel successores nostri super dietis terris seu aliqua parte earundem

mouere poterimus seu poterint quoquomodo in futurum, sine aliqua reuocacione, seu

contradiccione quacunque : Tenendas et babendas omnes et singulas predietas terras de

Kylmerdonyng, extendentes vt supra, cum suis pertinenciis, necnon octo mercatas ter-

rarum antiqui extentus terrarum de Ardineonwell cum suis pertinenciis, dicto Johanni

Culquhoun de Luss, militi, heredibus suis et assignatis, de nobis et beredibus nostris,

comitibus de Leuenax, in feodo et bereditate imperpetuum, per omnes rectas metas

suas antiquas et diuisas . . . ac cum omnibus aliis et singulis libertatibus, com-

moditatibus, proficuis et asiamentis ac iustis suis pertinenciis quibuscunque . . .

ad predietas terras cum pertinenciis spectantibus, seu iuste spectare valentibus quomo-

dolibet in futurum, libere . . . sine aliquo retinemento, reuocacione, aut obstaeulo

aliquali: Reddendo annuatim dictus Johannes Culquhoun de Luss, heredes sui et

assignati nobis et heredibus nostris, comitibus de Leuenax, pro dietis terris de Kylmer-

donyng, vnam libram piperis ad festum Sancti Martini in hieme, nomine albe firme, si

petatur, et pro dietis octo mercatis terrarum antiqui extentus de Ardineonwell vnam
sectam curie in nostra curia capitali dicti nostri comitatus teuenda post festum pasche,

nomine warde et releuii tantum, pro omni alio onere, etc. Et nos vero dictus

Matheus comes de Leuenax et dominus Dernle, et heredes nostri, omnes et singulas

predietas terras de Kylmerdonyng, extendentes vt supra, cum suis pertinenciis, necnon

octo mercatas terrarum antiqui extentus terrarum de Ardineonwell cum suis perti-

nenciis, dicto Johanni Culquhoun de Luss, militi, heredibus suis et assignatis, adeo

libere et quiete in omnibus et per omnia, vt supradictum est, contra omnes mortales

warantizabimus, acquietabimus et imperpetuum defendemns : In cuius rei testimo-

nium, sigillum nostrum huic presenti carte nostre est appensura, vnacum subscrip-

cione nostra manuali, apud Twlequboun, vicesimo tercio die mensis Augusti, anno